Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/2

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE LICITAÇÃO
PREGÃO 022/2011

PROCESSO 065/2011

Aos vinte e quatro dias do mês de  agosto de dois mil e onze, às 09h30min, na sede da Prefeitura Municipal de
Itapoá/SC, reuniram-se a Pregoeira Sra. FERNANDA CRISTINA ROSA conforme Decreto nº 1349/2011, e a Equipe de
apoio, composta por Isabela R. Dutra Pohl, Carlito Joaquim Custódio Junior e Jackson Alves de Assunção, conforme
Decreto nº 1299/2011,  para os procedimentos inerentes a Sessão de Pregão em epigrafe, conforme Edital
respectivo e seus anexos. O Pregoeiro deu início a sessão esclarecendo aos presentes o que segue:

1. Primeiramente solicitou a todos os representantes presentes que desligassem seus  celulares ou que
colocassem  em modo vibratório, e quem precisasse atender  suas ligações que o fizessem na ante sala do
prédio, e que não seria permitida consulta a empresa pelo celular a não em casos de máxima necessidade,
para andamento no pregão, pois quem estava presente possuía instrumento para representar suas
respectivas empresas no pregão.

2. Em seguida realizou-se o credenciamento dos representantes presentes, a saber:

1 - Empresa: TODT COMERCIAL LTDA ME

CNPJ: 10.535.116/0001-89

Representante: NÃO ENVIOU CREDENCIAMENTO

CI. RG: -------------------------------------------

Horário: 08h:14m

Protocolo: 383

2 - Empresa: FLAVIO CELIO STEIN ME

CNPJ: 07.698.920/0001-74

Representante: Josnei Rodrigues

CI. RG: 2927969 SSP/SC

Horário: 08h:16m

Protocolo: 384

3 - Empresa: 3 A COMERCIO DE MOVEIS E REF. LTDA ME

CNPJ: 13.128.438/0001-00

Representante: José Leocadio Cordeiro

CI. RG: 238467-8 SESP/SC

Horário: 08h:17m

Protocolo: 385

4 - Empresa: TINA COMÉRCIO LTDA ME

CNPJ: 10.326.311/0001-07

Representante: Carlos Felipe Deolino

CI. RG: 4.360.9326 SSP/SC

Horário: 08h:17m

Protocolo: 386

5 - Empresa: DOMPEL INFORMÁTICA E EQUIP. ESCRITÓRIO

CNPJ: 74.183.385/0001-06

Representante: Ricardo Moraes

CI. RG: 3404664 SSP/SC

Horário: 08h:18m

Protocolo: 387

6- Empresa: VILA MOBILE IND. E COM. DE MÓVEIS

CNPJ: 07.137.622/0001-05

Representante: Fábio Fernandes

CI. RG: 1.802.695 SSP/SC

Horário: 08h:19m

Protocolo: 388

7- Empresa: AKON LTDA ME

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

2/2

CNPJ: 13.228.073/0001-87

Representante: Anderson Santos Faria

CI. RG: 4293399 SSP/SC

Horário: 08h:23m

Protocolo: 389

8- Empresa: LANCI PAPELARIA E INFORMÁTICA

CNPJ: ------------------------------------------

Representante: NÃO ENVIOU CREDENCIAMENTO

CI. RG: -------------------------------------------

Horário: 08h:23m

Protocolo: 390

9- Empresa: BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

CNPJ: ------------------------

Representante: FORA DE HORÁRIO

CI. RG: -------------------------

Horário: 08h:40m

Protocolo: 391

3. Iniciado a fase de credenciamento das empresas: FLAVIO CELIO STEIN ME, 3 A COMERCIO DE MOVEIS E
REF. LTDA ME, TINA COMÉRCIO LTDA ME, DOMPEL INFORMÁTICA E EQUIP. ESCRITÓRIO, AKON LTDA ME e
VILA MOBILE IND. E COM. DE MÓVEIS, analisados os documentos e foi achado conforme.

4. Em seguida foram abertos os envelopes de propostas das empresas credenciadas que foi  achada
conforme, e anunciado seus valores em voz alta.

5. Dando seguimento  ao certame passou-se a fase de lances pelos  representantes das empresas  com os
seguintes resultados classificatórios:

Item Empresa Vencedora  Preço Final

1 DOMPEL INFORMÁTICA E EQUIP. ESCRITÓRIO R$              282.000,00

6. Em seguida foi aberto o envelope de habilitação da empresa vencedora da fase de lances, que vistado por

todos os presentes foi achado conforme.
7. Nada mais havendo, digno de nota, encerra-se a presente que vai assinada por todos os presentes.

Encerramento às  11h18m.                                                                                          tapoá, 24 de agosto de 2011.

FERNANDA CRISTINA ROSA
PREGOEIRA OFICIAL

 CARLITO JOAQUIM CUSTÓDIO JUNIOR
MEMBRO

ISABELA R.DUTRA POHL
MEMBRO

JACKSON ALVES DE ASSUNÇÃO
MEMBRO

Licitantes:

EMPRESA: FLAVIO CELIO STEIN ME
NOME: Josnei Rodrigues

EMPRESA: TINA COMÉRCIO LTDA ME
NOME: Carlos Felipe Deolino

EMPRESA: 3 A COM. DE MOVEIS E REF. LTDA ME
NOME: José Leocadio Cordeiro

EMPRESA: DOMPEL INF. A E EQUIP. ESCRITÓRIO
NOME: Ricardo Moraes

EMPRESA: VILA MOBILE IND. E COM. DE MÓVEIS
NOME: Fábio Fernandes

EMPRESA: AKON LTDA ME
NOME: Anderson Santos Faria